



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal de Poço Dantas-PB
CNPJ: Nº 01.615.653/0001-48

CONTRATO: Nº 00067/2023-CPL			Data do CT:	Data do BM:	BDI:	Investimento:	
Processo/Operação Nº : 230202TP00002			22/05/2023	21/08/2024	22,88%	R\$ 546.424,97	
Programa/Convênio:			CT - Objeto:			Encargos:	Repasse:
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023			REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB				R\$ -
Empresa Contratada:			CNPJ:				Contrapartida:
LUIZ ANDRADE NETO EIRELI			40.627.252/0001-60				R\$ 546.424,97
Endereço da Obra:							
POÇO DANTAS - PB							
Medição:	Valor Total da Medição:		Período:	Valor Acumulado Anterior:	Valor Acumulado Incluindo Período:	Valor do Contrato com Aditivos:	
04/2024	R\$ 86.405,60		19/12/2023 a 21/08/2024	R\$ 460.019,36	R\$ 546.424,97		
BOLETIM DE MEDIÇÃO 04							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					3.194,88					R\$ 3.194,88	R\$ -	R\$ 3.194,88
1.1	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	8,00	399,36	3.194,88	8,00		8,00	R\$ 3.194,88	R\$ -	R\$ 3.194,88
2	EMEIF TERTULIANO DE ALMEIDA – SÍTIO BAIXA VERDE					41.809,05					R\$ 41.809,05	R\$ -	R\$ 41.809,05
2.1	DEMOLIÇÕES RETIRADAS					3.427,22					R\$ 3.427,22	R\$ -	R\$ 3.427,22
2.1.1	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	18,17	40,13	729,16	18,17		18,17	R\$ 729,16	R\$ -	R\$ 729,16
2.1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	86,81	31,08	2.698,05	86,81		86,81	R\$ 2.698,05	R\$ -	R\$ 2.698,05
2.2	MOVIMENTO DE TERRA					16,88					R\$ 16,88	R\$ -	R\$ 16,88
2.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	0,20	84,38	16,88	0,20		0,20	R\$ 16,88	R\$ -	R\$ 16,88
2.3	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA					889,58					R\$ 889,58	R\$ -	R\$ 889,58
2.3.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,21	484,85	101,82	0,21		0,21	R\$ 101,82	R\$ -	R\$ 101,82
2.3.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,21	290,11	60,92	0,21		0,21	R\$ 60,92	R\$ -	R\$ 60,92
2.3.3	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	1,11	18,03	20,01	1,11		1,11	R\$ 20,01	R\$ -	R\$ 20,01
2.3.4	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	2,69	15,73	42,31	2,69		2,69	R\$ 42,31	R\$ -	R\$ 42,31
2.3.5	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	8,09	14,65	118,52	8,09		8,09	R\$ 118,52	R\$ -	R\$ 118,52
2.3.6	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	13,33	13,54	180,49	13,33		13,33	R\$ 180,49	R\$ -	R\$ 180,49
2.3.7	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	7,50	14,29	107,18	7,50		7,50	R\$ 107,18	R\$ -	R\$ 107,18
2.3.8	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	5,24	49,30	258,33	5,24		5,24	R\$ 258,33	R\$ -	R\$ 258,33
2.4	ALVENARIAS E VEDAÇÕES					2.002,13					R\$ 2.002,13	R\$ -	R\$ 2.002,13
2.4.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	16,19	76,71	1.241,93	16,19		16,19	R\$ 1.241,93	R\$ -	R\$ 1.241,93
2.4.2	S05033	Fornecimento e implantação de estaca pré-moldada de concreto armado (mourão), para cerca, seção 10x10, reta ou com ponta oblíqua h(u) = 2,50m, inclusive bloco de fundação	ORSE	un	12,00	63,35	760,20	12,00		12,00	R\$ 760,20	R\$ -	R\$ 760,20
2.5	COBERTURA					4.742,15					R\$ 4.742,15	R\$ -	R\$ 4.742,15
2.5.1	S12625	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	161,39	10,93	1.763,99	161,39		161,39	R\$ 1.763,99	R\$ -	R\$ 1.763,99

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
2.5.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	161,39	10,94	1.765,61	161,39		161,39	R\$ 1.765,61	R\$ -	R\$ 1.765,61
2.5.3	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	34,40	15,79	543,18	34,40		34,40	R\$ 543,18	R\$ -	R\$ 543,18
2.5.4	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	72,60	9,22	669,37	72,60		72,60	R\$ 669,37	R\$ -	R\$ 669,37
2.6	PISOS E CALÇADAS						9.308,64				R\$ 9.308,64	R\$ -	R\$ 9.308,64
2.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	86,81	24,22	2.102,54	86,81		86,81	R\$ 2.102,54	R\$ -	R\$ 2.102,54
2.6.2	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	SINAPI	M2	86,81	31,75	2.756,22	86,81		86,81	R\$ 2.756,22	R\$ -	R\$ 2.756,22
2.6.3	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	86,81	51,26	4.449,88	86,81		86,81	R\$ 4.449,88	R\$ -	R\$ 4.449,88
2.7	REVESTIMENTOS						1.208,46				R\$ 1.208,46	R\$ -	R\$ 1.208,46
2.7.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SINAPI	M2	43,33	3,68	159,45	43,33		43,33	R\$ 159,45	R\$ -	R\$ 159,45
2.7.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	53,33	19,67	1.049,00	53,33		53,33	R\$ 1.049,00	R\$ -	R\$ 1.049,00
2.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						2.538,55				R\$ 2.538,55	R\$ -	R\$ 2.538,55
2.8.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	1,00		1,00	R\$ 98,32	R\$ -	R\$ 98,32
2.8.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	4,00	9,77	39,08	4,00		4,00	R\$ 39,08	R\$ -	R\$ 39,08
2.8.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	3,00	179,46	538,38	3,00		3,00	R\$ 538,38	R\$ -	R\$ 538,38
2.8.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	4,00	183,56	734,24	4,00		4,00	R\$ 734,24	R\$ -	R\$ 734,24
2.8.5	93145	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	SINAPI	UN	1,00	218,39	218,39	1,00		1,00	R\$ 218,39	R\$ -	R\$ 218,39
2.8.6	S12562	Luminária para uma lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	ORSE	un	1,00	72,27	72,27	1,00		1,00	R\$ 72,27	R\$ -	R\$ 72,27
2.8.7	I13289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	6,00		6,00	R\$ 557,40	R\$ -	R\$ 557,40
2.8.8	S00629	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	ORSE	pt	3,00	63,47	190,41	3,00		3,00	R\$ 190,41	R\$ -	R\$ 190,41
2.8.9	S00624	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	ORSE	pt	3,00	30,02	90,06	3,00		3,00	R\$ 90,06	R\$ -	R\$ 90,06
2.9	ESQUADRIAS						7.338,05				R\$ 7.338,05	R\$ -	R\$ 7.338,05
2.9.1	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	99,58	10,52	1.047,58	99,58		99,58	R\$ 1.047,58	R\$ -	R\$ 1.047,58
2.9.2	S11578	Janela em madeira de lei, tipo mexicana, de abrir, com batentes e 2 jogos de aliza, exclusive ferragens	ORSE	m2	4,20	806,34	3.386,63	4,20		4,20	R\$ 3.386,63	R\$ -	R\$ 3.386,63
2.9.3	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	SEINFRA	UN	12,00	10,68	128,16	12,00		12,00	R\$ 128,16	R\$ -	R\$ 128,16
2.9.4	I07108	Gradil com portão de correr e/ou abrir, em cantoneira "L" de 2 x 5/16" dobrada (montante), três barras chatas 1 x 5/16" (horizontal) e barras quadradas 3/4" (vertical)	ORSE	m2	6,51	319,49	2.079,88	6,51		6,51	R\$ 2.079,88	R\$ -	R\$ 2.079,88
2.9.5	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	M2	2,52	276,11	695,80	2,52		2,52	R\$ 695,80	R\$ -	R\$ 695,80
2.10	PINTURA						10.017,75				R\$ 10.017,75	R\$ -	R\$ 10.017,75
2.10.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	550,64	2,68	1.475,72	550,64		550,64	R\$ 1.475,72	R\$ -	R\$ 1.475,72
2.10.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	550,64	10,96	6.035,01	550,64		550,64	R\$ 6.035,01	R\$ -	R\$ 6.035,01
2.10.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	91,01	13,08	1.190,41	91,01		91,01	R\$ 1.190,41	R\$ -	R\$ 1.190,41
2.10.4	S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	ORSE	m2	52,40	19,26	1.009,22	52,40		52,40	R\$ 1.009,22	R\$ -	R\$ 1.009,22

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
2.10.5	S02306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	ORSE	m2	15,54	19,78	307,38	15,54		15,54	R\$ 307,38	R\$ -	R\$ 307,38
2.11	OUTROS						319,65				R\$ 319,65	R\$ -	R\$ 319,65
2.11.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	141,44	2,26	319,65	141,44		141,44	R\$ 319,65	R\$ -	R\$ 319,65
3	EMEIF FRANCISCO FERREIRA SANTIAGO – SÍTIO QUEIMADAS						24.101,86				R\$ -	R\$ 24.101,86	R\$ 24.101,86
3.1	COBERTURA					0,00	7.232,13				R\$ -	R\$ 7.232,13	R\$ 7.232,13
3.1.1	S12625	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	244,70	10,93	2.674,57	0,00	244,70	244,70	R\$ -	R\$ 2.674,57	R\$ 2.674,57
3.1.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	244,70	10,94	2.677,02	0,00	244,70	244,70	R\$ -	R\$ 2.677,02	R\$ 2.677,02
3.1.3	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	33,04	15,79	521,70	0,00	33,04	33,04	R\$ -	R\$ 521,70	R\$ 521,70
3.1.4	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	147,38	9,22	1.358,84	0,00	147,38	147,38	R\$ -	R\$ 1.358,84	R\$ 1.358,84
3.2	ESQUADRIAS						1.178,24				R\$ -	R\$ 1.178,24	R\$ 1.178,24
3.2.1	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	112,00	10,52	1.178,24	0,00	112,00	112,00	R\$ -	R\$ 1.178,24	R\$ 1.178,24
3.3	INSTAÇÕES ELÉTRICAS						3.058,05				R\$ -	R\$ 3.058,05	R\$ 3.058,05
3.3.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 98,32	R\$ 98,32
3.3.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	5,00	9,77	48,85	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 48,85	R\$ 48,85
3.3.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	8,00	179,46	1.435,68	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 1.435,68	R\$ 1.435,68
3.3.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	5,00	183,56	917,80	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 917,80	R\$ 917,80
3.3.5	113289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500K, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 557,40	R\$ 557,40
3.4	PINTURA						12.129,16				R\$ -	R\$ 12.129,16	R\$ 12.129,16
3.4.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	748,50	2,68	2.005,98	0,00	748,50	748,50	R\$ -	R\$ 2.005,98	R\$ 2.005,98
3.4.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	748,50	10,96	8.203,56	0,00	748,50	748,50	R\$ -	R\$ 8.203,56	R\$ 8.203,56
3.4.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	146,76	13,08	1.919,62	0,00	146,76	146,76	R\$ -	R\$ 1.919,62	R\$ 1.919,62
3.5	OUTROS						504,27				R\$ -	R\$ 504,27	R\$ 504,27
3.5.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	223,13	2,26	504,27	0,00	223,13	223,13	R\$ -	R\$ 504,27	R\$ 504,27
4	EMEIF JOSÉ CORREIA DE ARAÚJO – SÍTIO RECANTO						121.171,83				R\$ 121.171,83	R\$ -	R\$ 121.171,83
4.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADA						3.569,35				R\$ 3.569,35	R\$ -	R\$ 3.569,35
4.1.1	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	5,44	40,13	218,31	5,44		5,44	R\$ 218,31	R\$ -	R\$ 218,31
4.1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	107,82	31,08	3.351,05	107,82		107,82	R\$ 3.351,05	R\$ -	R\$ 3.351,05
4.2	ALVENARIAS E VEDAÇÕES						417,30				R\$ 417,30	R\$ -	R\$ 417,30
4.2.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	5,44	76,71	417,30	5,44		5,44	R\$ 417,30	R\$ -	R\$ 417,30
4.3	COBERTURA						11.695,05				R\$ 11.695,05	R\$ -	R\$ 11.695,05
4.3.1	S12625	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	191,50	10,93	2.093,10	191,50		191,50	R\$ 2.093,10	R\$ -	R\$ 2.093,10
4.3.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	191,50	10,94	2.095,01	191,50		191,50	R\$ 2.095,01	R\$ -	R\$ 2.095,01
4.3.3	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	50,80	15,79	802,13	50,80		50,80	R\$ 802,13	R\$ -	R\$ 802,13
4.3.4	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS	SINAPI	M2	130,42	40,48	5.279,40	130,42		130,42	R\$ 5.279,40	R\$ -	R\$ 5.279,40
4.3.5	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	154,60	9,22	1.425,41	154,60		154,60	R\$ 1.425,41	R\$ -	R\$ 1.425,41
4.4	PISO E CALÇADA						12.014,39				R\$ 12.014,39	R\$ -	R\$ 12.014,39
4.4.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	107,82	24,22	2.611,40	107,82		107,82	R\$ 2.611,40	R\$ -	R\$ 2.611,40
4.4.2	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	SINAPI	M2	107,82	31,75	3.423,29	107,82		107,82	R\$ 3.423,29	R\$ -	R\$ 3.423,29

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
4.4.3	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	107,82	51,26	5.526,85	107,82		107,82	R\$ 5.526,85	R\$ -	R\$ 5.526,85
4.4.4	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	5,00	90,57	452,85	5,00		5,00	R\$ 452,85	R\$ -	R\$ 452,85
4.5	REVESTIMENTO						257,31				R\$ 257,31	R\$ -	R\$ 257,31
4.5.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SINAPI	M2	10,88	3,98	43,30	10,88		10,88	R\$ 43,30	R\$ -	R\$ 43,30
4.5.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	10,88	19,67	214,01	10,88		10,88	R\$ 214,01	R\$ -	R\$ 214,01
4.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						3.313,25				R\$ 3.313,25	R\$ -	R\$ 3.313,25
4.6.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	1,00		1,00	R\$ 98,32	R\$ -	R\$ 98,32
4.6.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	5,00	9,77	48,85	5,00		5,00	R\$ 48,85	R\$ -	R\$ 48,85
4.6.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	6,00	179,46	1.076,76	6,00		6,00	R\$ 1.076,76	R\$ -	R\$ 1.076,76
4.6.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	5,00	183,56	917,80	5,00		5,00	R\$ 917,80	R\$ -	R\$ 917,80
4.6.5	113289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	6,00		6,00	R\$ 557,40	R\$ -	R\$ 557,40
4.6.6	S00629	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	ORSE	pt	4,00	63,47	253,88	4,00		4,00	R\$ 253,88	R\$ -	R\$ 253,88
4.6.7	S00624	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	ORSE	pt	12,00	30,02	360,24	12,00		12,00	R\$ 360,24	R\$ -	R\$ 360,24
4.7	ESQUADRIAS						4.072,80				R\$ 4.072,80	R\$ -	R\$ 4.072,80
4.7.1	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	30,00	10,52	315,60	30,00		30,00	R\$ 315,60	R\$ -	R\$ 315,60
4.7.2	107108	Gradil com portão de correr e/ou abrir, em cantoneira "L" de 2 x 5/16" dobrada (montante), três barras chatas 1 x 5/16" (horizontal) e barras quadradas 3/4" (vertical)	ORSE	m2	11,76	319,49	3.757,20	11,76		11,76	R\$ 3.757,20	R\$ -	R\$ 3.757,20
4.8	PINTURA						12.554,17				R\$ 12.554,17	R\$ -	R\$ 12.554,17
4.8.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	574,70	10,96	6.298,71	574,70		574,70	R\$ 6.298,71	R\$ -	R\$ 6.298,71
4.8.2	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	138,61	20,74	2.874,77	138,61		138,61	R\$ 2.874,77	R\$ -	R\$ 2.874,77
4.8.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	138,61	13,08	1.813,02	138,61		138,61	R\$ 1.813,02	R\$ -	R\$ 1.813,02
4.8.4	S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	ORSE	m2	57,24	19,26	1.102,44	57,24		57,24	R\$ 1.102,44	R\$ -	R\$ 1.102,44
4.8.5	S02306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	ORSE	m2	23,52	19,78	465,23	23,52		23,52	R\$ 465,23	R\$ -	R\$ 465,23
4.9	MURADA						61.676,68				R\$ 61.676,68	R\$ -	R\$ 61.676,68
4.9.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						2.248,49				R\$ 2.248,49	R\$ -	R\$ 2.248,49
4.9.1.1	S00025	Demolição de cerca - estacas de concreto com até 20 fios de arame farpado	ORSE	m	59,28	37,93	2.248,49	59,28		59,28	R\$ 2.248,49	R\$ -	R\$ 2.248,49
4.9.2	MOVIMENTO DE TERRA						1.600,94				R\$ 1.600,94	R\$ -	R\$ 1.600,94
4.9.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	14,56	84,38	1.228,57	14,56		14,56	R\$ 1.228,57	R\$ -	R\$ 1.228,57
4.9.2.2	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	SINAPI	M3	7,28	51,15	372,37	7,28		7,28	R\$ 372,37	R\$ -	R\$ 372,37
4.9.3	INFRAESTRUTURA						15.318,16						
	FUNDAÇÃO E BALDRAME						15.318,16				R\$ 15.318,16	R\$ -	R\$ 15.318,16
4.9.3.1	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	SINAPI	M2	7,50	34,52	258,90	7,50		7,50	R\$ 258,90	R\$ -	R\$ 258,90
4.9.3.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	6,09	484,85	2.952,74	6,09		6,09	R\$ 2.952,74	R\$ -	R\$ 2.952,74
4.9.3.3	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	6,09	290,11	1.766,77	6,09		6,09	R\$ 1.766,77	R\$ -	R\$ 1.766,77

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
4.9.3.4	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	80,49	18,03	1.451,23	80,49		80,49	R\$ 1.451,23	R\$ -	R\$ 1.451,23
4.9.3.5	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	283,61	15,73	4.461,19	283,61		283,61	R\$ 4.461,19	R\$ -	R\$ 4.461,19
4.9.3.6	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	36,40	49,30	1.794,52	36,40		36,40	R\$ 1.794,52	R\$ -	R\$ 1.794,52
4.9.3.7	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	SINAPI	M2	54,60	48,22	2.632,81	54,60		54,60	R\$ 2.632,81	R\$ -	R\$ 2.632,81
4.9.4	SUPERESTRUTURA						7.716,62				R\$ 7.716,62	R\$ -	R\$ 7.716,62
	PILAR, VIGA E LAJE						7.716,62				R\$ 7.716,62	R\$ -	R\$ 7.716,62
4.9.4.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	2,94	484,85	1.425,46	2,94		2,94	R\$ 1.425,46	R\$ -	R\$ 1.425,46
4.9.4.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	2,94	290,11	852,92	2,94		2,94	R\$ 852,92	R\$ -	R\$ 852,92
4.9.4.3	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	79,92	14,65	1.170,83	79,92		79,92	R\$ 1.170,83	R\$ -	R\$ 1.170,83
4.9.4.4	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	96,53	14,29	1.379,41	96,53		96,53	R\$ 1.379,41	R\$ -	R\$ 1.379,41
4.9.4.5	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	104,28	13,54	1.411,95	104,28		104,28	R\$ 1.411,95	R\$ -	R\$ 1.411,95
4.9.4.6	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	29,94	49,30	1.476,04	29,94		29,94	R\$ 1.476,04	R\$ -	R\$ 1.476,04
4.9.5	ALVENARIA E VEDAÇÕES						17.579,77				R\$ 17.579,77	R\$ -	R\$ 17.579,77
4.9.5.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	18,20	122,87	2.236,23	18,20		18,20	R\$ 2.236,23	R\$ -	R\$ 2.236,23
4.9.5.2	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	200,02	76,71	15.343,53	200,02		200,02	R\$ 15.343,53	R\$ -	R\$ 15.343,53
4.9.6	PISOS E CALÇADAS						1.521,58				R\$ 1.521,58	R\$ -	R\$ 1.521,58
4.9.6.1	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	16,80	90,57	1.521,58	16,80		16,80	R\$ 1.521,58	R\$ -	R\$ 1.521,58
4.9.7	REVESTIMENTO						9.469,46				R\$ 9.469,46	R\$ -	R\$ 9.469,46
4.9.7.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	400,40	3,98	1.593,59	400,40		400,40	R\$ 1.593,59	R\$ -	R\$ 1.593,59
4.9.7.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	400,40	19,67	7.875,87	400,40		400,40	R\$ 7.875,87	R\$ -	R\$ 7.875,87
4.9.8	ESQUADRIAS						695,80				R\$ 695,80	R\$ -	R\$ 695,80
4.9.8.1	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	M2	2,52	276,11	695,80	2,52		2,52	R\$ 695,80	R\$ -	R\$ 695,80
4.9.9	PINTURA						5.525,87				R\$ 5.525,87	R\$ -	R\$ 5.525,87
4.9.9.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	400,40	2,68	1.073,07	400,40		400,40	R\$ 1.073,07	R\$ -	R\$ 1.073,07
4.9.9.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	400,40	10,96	4.388,38	400,40		400,40	R\$ 4.388,38	R\$ -	R\$ 4.388,38
4.9.9.3	S02311	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	ORSE	m2	2,52	25,56	64,41	2,52		2,52	R\$ 64,41	R\$ -	R\$ 64,41
4.10	FOSSA E SUMIDOURO						11.236,97				R\$ 11.236,97	R\$ -	R\$ 11.236,97
4.10.1	MOVIMENTO DE TERRA						1.966,90				R\$ 1.966,90	R\$ -	R\$ 1.966,90
4.10.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	23,31	84,38	1.966,90	23,31		23,31	R\$ 1.966,90	R\$ -	R\$ 1.966,90
4.10.2	FUNDAÇÃO						1.658,14						
	SAPATA CORRIDA						977,78				R\$ 977,78	R\$ -	R\$ 977,78
4.10.2.1	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2 1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,50	447,49	223,75	0,50		0,50	R\$ 223,75	R\$ -	R\$ 223,75
4.10.2.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,50	290,11	145,06	0,50		0,50	R\$ 145,06	R\$ -	R\$ 145,06

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
4.10.2.3	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	7,76	18,03	139,91	7,76		7,76	R\$ 139,91	R\$ -	R\$ 139,91
4.10.2.4	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	4,51	19,62	88,49	4,51		4,51	R\$ 88,49	R\$ -	R\$ 88,49
4.10.2.5	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	7,27	15,73	114,36	7,27		7,27	R\$ 114,36	R\$ -	R\$ 114,36
4.10.2.6	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	5,40	49,30	266,22	5,40		5,40	R\$ 266,22	R\$ -	R\$ 266,22
	LAJE DE FUNDO						680,37				R\$ 680,37	R\$ -	R\$ 680,37
4.10.2.7	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2.1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,50	447,49	223,75	0,50		0,50	R\$ 223,75	R\$ -	R\$ 223,75
4.10.2.8	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,50	290,11	145,06	0,50		0,50	R\$ 145,06	R\$ -	R\$ 145,06
4.10.2.9	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	15,88	19,62	311,57	15,88		15,88	R\$ 311,57	R\$ -	R\$ 311,57
4.10.3	ALVENARIA E VEDAÇÕES						3.354,35				R\$ 3.354,35	R\$ -	R\$ 3.354,35
4.10.3.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	27,30	122,87	3.354,35	27,30		27,30	R\$ 3.354,35	R\$ -	R\$ 3.354,35
4.10.4	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA						2.557,31				R\$ 2.557,31	R\$ -	R\$ 2.557,31
	LAJE DE FUNDO						1.404,40				R\$ 1.404,40	R\$ -	R\$ 1.404,40
4.10.4.1	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2.1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,76	447,49	340,09	0,76		0,76	R\$ 340,09	R\$ -	R\$ 340,09
4.10.4.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,76	290,11	220,48	0,76		0,76	R\$ 220,48	R\$ -	R\$ 220,48
4.10.4.3	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	14,92	14,65	218,58	14,92		14,92	R\$ 218,58	R\$ -	R\$ 218,58
4.10.4.4	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	2,83	14,29	40,44	2,83		2,83	R\$ 40,44	R\$ -	R\$ 40,44
4.10.4.5	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	13,48	13,54	182,52	13,48		13,48	R\$ 182,52	R\$ -	R\$ 182,52
4.10.4.6	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	8,16	49,30	402,29	8,16		8,16	R\$ 402,29	R\$ -	R\$ 402,29
	LAJE DA TAMPA						1.152,91				R\$ 1.152,91	R\$ -	R\$ 1.152,91
4.10.4.7	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2.1:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,63	447,49	281,92	0,63		0,63	R\$ 281,92	R\$ -	R\$ 281,92
4.10.4.8	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,63	290,11	182,77	0,63		0,63	R\$ 182,77	R\$ -	R\$ 182,77
4.10.4.9	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	20,28	14,65	297,10	20,28		20,28	R\$ 297,10	R\$ -	R\$ 297,10
4.10.4.10	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	27,37	14,29	391,12	27,37		27,37	R\$ 391,12	R\$ -	R\$ 391,12
4.10.5	REVESTIMENTOS						297,99				R\$ 297,99	R\$ -	R\$ 297,99
4.10.5.1	87879	CHAPISCÃO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	12,60	3,98	50,15	12,60		12,60	R\$ 50,15	R\$ -	R\$ 50,15
4.10.5.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	12,60	19,67	247,84	12,60		12,60	R\$ 247,84	R\$ -	R\$ 247,84
4.10.6	INSTALAÇÕES SANITÁRIA						1.402,28				R\$ 1.402,28	R\$ -	R\$ 1.402,28
4.10.6.1	S04883	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	ORSE	un	1,00	579,28	579,28	1,00		1,00	R\$ 579,28	R\$ -	R\$ 579,28
4.10.6.2	S04117	Tampa de inspeção em chapa metálica de 3/8", inclusive tratamento e pintura em esmalte	ORSE	m2	0,72	1.143,05	823,00	0,72		0,72	R\$ 823,00	R\$ -	R\$ 823,00
4.11	OUTROS						364,56				R\$ 364,56	R\$ -	R\$ 364,56
4.11.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	161,31	2,26	364,56	161,31		161,31	R\$ 364,56	R\$ -	R\$ 364,56
5	EMEIF LIBÂNIO DE FRANÇA MACIEL – SÍTO BOA VISTA						37.147,97				R\$ -	R\$ 37.147,97	R\$ 37.147,97
5.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						3.614,97				R\$ -	R\$ 3.614,97	R\$ 3.614,97
5.1.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	107,79	31,08	3.350,11	0,00	107,79	107,79	R\$ -	R\$ 3.350,11	R\$ 3.350,11
5.1.2	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	6,60	40,13	264,86	0,00	6,60	6,60	R\$ -	R\$ 264,86	R\$ 264,86

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA					
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO			
5.2	ALVENARIAS E VEDAÇÕES							506,29			R\$	-	R\$	506,29	R\$	506,29
5.2.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	6,60	76,71	506,29	0,00	6,60	6,60	R\$	-	R\$	506,29	R\$	506,29
5.3	COBERTURA							3.472,52			R\$	-	R\$	3.472,52	R\$	3.472,52
5.3.1	S12625	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	158,78	10,93	1.735,47	0,00	158,78	158,78	R\$	-	R\$	1.735,47	R\$	1.735,47
5.3.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	158,78	10,94	1.737,05	0,00	158,78	158,78	R\$	-	R\$	1.737,05	R\$	1.737,05
5.4	PISOS E CALÇADAS							11.558,32			R\$	-	R\$	11.558,32	R\$	11.558,32
5.4.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	107,79	24,22	2.610,67	0,00	107,79	107,79	R\$	-	R\$	2.610,67	R\$	2.610,67
5.4.2	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	SINAPI	M2	107,79	31,75	3.422,33	0,00	107,79	107,79	R\$	-	R\$	3.422,33	R\$	3.422,33
5.4.3	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	107,79	51,26	5.525,32	0,00	107,79	107,79	R\$	-	R\$	5.525,32	R\$	5.525,32
5.5	REVESTIMENTOS							308,22			R\$	-	R\$	308,22	R\$	308,22
5.5.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	13,20	3,68	48,58	0,00	13,20	13,20	R\$	-	R\$	48,58	R\$	48,58
5.5.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	13,20	19,67	259,64	0,00	13,20	13,20	R\$	-	R\$	259,64	R\$	259,64
5.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							3.126,27			R\$	-	R\$	3.126,27	R\$	3.126,27
5.6.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	0,00	1,00	1,00	R\$	-	R\$	98,32	R\$	98,32
5.6.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	5,00	9,77	48,85	0,00	5,00	5,00	R\$	-	R\$	48,85	R\$	48,85
5.6.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	6,00	179,46	1.076,76	0,00	6,00	6,00	R\$	-	R\$	1.076,76	R\$	1.076,76
5.6.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	5,00	183,56	917,80	0,00	5,00	5,00	R\$	-	R\$	917,80	R\$	917,80
5.6.5	S00624	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	ORSE	pt	10,00	30,02	300,20	0,00	10,00	10,00	R\$	-	R\$	300,20	R\$	300,20
5.6.6	S00629	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	ORSE	pt	2,00	63,47	126,94	0,00	2,00	2,00	R\$	-	R\$	126,94	R\$	126,94
5.6.7	I13289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	0,00	6,00	6,00	R\$	-	R\$	557,40	R\$	557,40
5.7	ESQUADRIAS							795,34			R\$	-	R\$	795,34	R\$	795,34
5.7.1	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	20,10	10,52	211,45	0,00	20,10	20,10	R\$	-	R\$	211,45	R\$	211,45
5.7.2	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	3,00	100,42	301,26	0,00	3,00	3,00	R\$	-	R\$	301,26	R\$	301,26
5.7.3	S01797	Revisão de esquadria de madeira	ORSE	m2	3,00	94,21	282,63	0,00	3,00	3,00	R\$	-	R\$	282,63	R\$	282,63
5.8	PINTURA							13.384,69			R\$	-	R\$	13.384,69	R\$	13.384,69
5.8.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	755,87	2,68	2.025,73	0,00	755,87	755,87	R\$	-	R\$	2.025,73	R\$	2.025,73
5.8.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	755,87	10,96	8.284,34	0,00	755,87	755,87	R\$	-	R\$	8.284,34	R\$	8.284,34
5.8.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	148,61	13,08	1.943,82	0,00	148,61	148,61	R\$	-	R\$	1.943,82	R\$	1.943,82
5.8.4	S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	ORSE	m2	41,88	19,26	806,61	0,00	41,88	41,88	R\$	-	R\$	806,61	R\$	806,61
5.8.5	S02306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	ORSE	m2	16,39	19,78	324,19	0,00	16,39	16,39	R\$	-	R\$	324,19	R\$	324,19
5.9	OUTROS							381,35			R\$	-	R\$	381,35	R\$	381,35
5.9.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	168,74	2,26	381,35	0,00	168,74	168,74	R\$	-	R\$	381,35	R\$	381,35

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA			
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	
6	EMEIF BULANDEIRA I - SÍTIO BULANDEIRA						25.155,77				R\$	-	R\$ 25.155,77	R\$ 25.155,77
6.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						240,78				R\$	-	R\$ 240,78	R\$ 240,78
6.1.1	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	6,00	40,13	240,78	0,00	6,00	6,00	R\$	-	R\$ 240,78	R\$ 240,78
6.2	COBERTURA						7.523,46				R\$	-	R\$ 7.523,46	R\$ 7.523,46
6.2.1	S12625	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	142,11	10,93	1.553,26	0,00	142,11	142,11	R\$	-	R\$ 1.553,26	R\$ 1.553,26
6.2.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	142,11	10,94	1.554,68	0,00	142,11	142,11	R\$	-	R\$ 1.554,68	R\$ 1.554,68
6.2.3	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	37,80	15,79	596,86	0,00	37,80	37,80	R\$	-	R\$ 596,86	R\$ 596,86
6.2.4	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS	SINAPI	M2	68,46	40,48	2.771,26	0,00	68,46	68,46	R\$	-	R\$ 2.771,26	R\$ 2.771,26
6.2.5	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	113,60	9,22	1.047,39	0,00	113,60	113,60	R\$	-	R\$ 1.047,39	R\$ 1.047,39
6.3	ALVENARIAS E VEDAÇÕES						1.093,76				R\$	-	R\$ 1.093,76	R\$ 1.093,76
6.3.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	6,00	76,71	460,26	0,00	6,00	6,00	R\$	-	R\$ 460,26	R\$ 460,26
6.3.2	S05033	Fornecimento e implantação de estaca pré-moldada de concreto armado (mourão), para cerca, seção 10x10, reta ou com ponta oblíqua h(u) = 2,50m, inclusive bloco de fundação	ORSE	un	10,00	63,35	633,50	0,00	10,00	10,00	R\$	-	R\$ 633,50	R\$ 633,50
6.4	PISOS E CALÇADAS						452,85				R\$	-	R\$ 452,85	R\$ 452,85
6.4.1	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	5,00	90,57	452,85	0,00	5,00	5,00	R\$	-	R\$ 452,85	R\$ 452,85
6.5	REVESTIMENTOS						280,20				R\$	-	R\$ 280,20	R\$ 280,20
6.5.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	12,00	3,68	44,16	0,00	12,00	12,00	R\$	-	R\$ 44,16	R\$ 44,16
6.5.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	12,00	19,67	236,04	0,00	12,00	12,00	R\$	-	R\$ 236,04	R\$ 236,04
6.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						1.953,55				R\$	-	R\$ 1.953,55	R\$ 1.953,55
6.6.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	0,00	1,00	1,00	R\$	-	R\$ 98,32	R\$ 98,32
6.6.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	3,00	9,77	29,31	0,00	3,00	3,00	R\$	-	R\$ 29,31	R\$ 29,31
6.6.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	4,00	179,46	717,84	0,00	4,00	4,00	R\$	-	R\$ 717,84	R\$ 717,84
6.6.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	3,00	183,56	550,68	0,00	3,00	3,00	R\$	-	R\$ 550,68	R\$ 550,68
6.6.5	113289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	0,00	6,00	6,00	R\$	-	R\$ 557,40	R\$ 557,40
6.7	ESQUADRIAS						3.103,09				R\$	-	R\$ 3.103,09	R\$ 3.103,09
6.7.1	S01762	Janela em madeira de lei, tipo veneziana, de abrir, c/batentes e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens	ORSE	m2	3,00	802,43	2.407,29	0,00	3,00	3,00	R\$	-	R\$ 2.407,29	R\$ 2.407,29
6.7.2	C3659	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	M2	2,52	276,11	695,80	0,00	2,52	2,52	R\$	-	R\$ 695,80	R\$ 695,80
6.8	PINTURA						10.241,36				R\$	-	R\$ 10.241,36	R\$ 10.241,36
6.8.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	427,69	2,68	1.146,21	0,00	427,69	427,69	R\$	-	R\$ 1.146,21	R\$ 1.146,21
6.8.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	427,69	10,96	4.687,48	0,00	427,69	427,69	R\$	-	R\$ 4.687,48	R\$ 4.687,48
6.8.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	105,56	13,08	1.380,72	0,00	105,56	105,56	R\$	-	R\$ 1.380,72	R\$ 1.380,72
6.8.4	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	68,46	20,74	1.419,86	0,00	68,46	68,46	R\$	-	R\$ 1.419,86	R\$ 1.419,86
6.8.5	S02311	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	ORSE	m2	41,88	25,56	1.070,45	0,00	41,88	41,88	R\$	-	R\$ 1.070,45	R\$ 1.070,45
6.8.6	S09484	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suviniil ou similar)	ORSE	m2	28,14	19,07	536,63	0,00	28,14	28,14	R\$	-	R\$ 536,63	R\$ 536,63
6.9	OUTROS						266,73				R\$	-	R\$ 266,73	R\$ 266,73

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
6.9.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	118,02	2,26	266,73	0,00	118,02	118,02	R\$ -	R\$ 266,73	R\$ 266,73
7	EMEIF JOÃO CESÁRIO – SÍTIO LAGOA DOS CESÁRIOS						68.942,71				R\$ 68.942,71	R\$ -	R\$ 68.942,71
7.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						2.597,27				R\$ 2.597,27	R\$ -	R\$ 2.597,27
7.1.1	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	6,00	40,13	240,78	6,00		6,00	R\$ 240,78	R\$ -	R\$ 240,78
7.1.2	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	75,82	31,08	2.356,49	75,82		75,82	R\$ 2.356,49	R\$ -	R\$ 2.356,49
7.2	MOVIMENTO DE TERRA						497,18				R\$ 497,18	R\$ -	R\$ 497,18
7.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	4,51	84,38	380,55	4,51		4,51	R\$ 380,55	R\$ -	R\$ 380,55
7.2.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	SINAPI	M3	2,28	51,15	116,62	2,28		2,28	R\$ 116,62	R\$ -	R\$ 116,62
7.3	INFRAESTRUTURA						2.080,35				R\$ 2.080,35	R\$ -	R\$ 2.080,35
	FUNDAÇÃO E BALDRAME						2.080,35				R\$ 2.080,35	R\$ -	R\$ 2.080,35
7.3.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,35	484,85	654,55	1,35		1,35	R\$ 654,55	R\$ -	R\$ 654,55
7.3.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	1,35	290,11	391,65	1,35		1,35	R\$ 391,65	R\$ -	R\$ 391,65
7.3.3	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	16,20	18,03	292,09	16,20		16,20	R\$ 292,09	R\$ -	R\$ 292,09
7.3.4	96545	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	35,63	15,73	560,46	35,63		35,63	R\$ 560,46	R\$ -	R\$ 560,46
7.3.5	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	11,28	16,10	181,61	11,28		11,28	R\$ 181,61	R\$ -	R\$ 181,61
7.4	SUPERESTRUTURA						2.424,32				R\$ 2.424,32	R\$ -	R\$ 2.424,32
	PILAR E VIGA						2.424,32				R\$ 2.424,32	R\$ -	R\$ 2.424,32
7.4.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,22	484,85	591,52	1,22		1,22	R\$ 591,52	R\$ -	R\$ 591,52
7.4.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	1,22	290,11	353,93	1,22		1,22	R\$ 353,93	R\$ -	R\$ 353,93
7.4.3	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	26,61	14,65	389,84	26,61		26,61	R\$ 389,84	R\$ -	R\$ 389,84
7.4.4	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	35,63	13,54	482,43	35,63		35,63	R\$ 482,43	R\$ -	R\$ 482,43
7.4.5	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	42,42	14,30	606,61	42,42		42,42	R\$ 606,61	R\$ -	R\$ 606,61
7.5	ALVENARIAS E VEDAÇÕES						7.486,82				R\$ 7.486,82	R\$ -	R\$ 7.486,82
7.5.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	9,04	122,87	1.110,74	9,04		9,04	R\$ 1.110,74	R\$ -	R\$ 1.110,74
7.5.2	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	78,99	76,71	6.059,32	78,99		78,99	R\$ 6.059,32	R\$ -	R\$ 6.059,32
7.5.3	S05033	Fornecimento e implantação de estaca pré-moldada de concreto armado (mourão), para cerca, seção 10x10, reta ou com ponta oblíqua h(u) = 2,50m, inclusive bloco de fundação	ORSE	un	5,00	63,35	316,75	5,00		5,00	R\$ 316,75	R\$ -	R\$ 316,75
7.6	COBERTURA						13.690,68				R\$ 13.690,68	R\$ -	R\$ 13.690,68
7.6.1	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	43,72	68,27	2.984,76	43,72		43,72	R\$ 2.984,76	R\$ -	R\$ 2.984,76
7.6.2	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	43,72	32,61	1.425,71	43,72		43,72	R\$ 1.425,71	R\$ -	R\$ 1.425,71
7.6.3	S12625	Retelhamento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	ORSE	m2	112,32	10,93	1.227,66	112,32		112,32	R\$ 1.227,66	R\$ -	R\$ 1.227,66
7.6.4	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	152,46	10,94	1.667,91	152,46		152,46	R\$ 1.667,91	R\$ -	R\$ 1.667,91
7.6.5	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	43,72	15,79	690,34	43,72		43,72	R\$ 690,34	R\$ -	R\$ 690,34
7.6.6	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS	SINAPI	M2	115,82	40,48	4.688,39	115,82		115,82	R\$ 4.688,39	R\$ -	R\$ 4.688,39
7.6.7	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	109,10	9,22	1.005,90	109,10		109,10	R\$ 1.005,90	R\$ -	R\$ 1.005,90
7.7	PISOS E CALÇADAS						13.658,99				R\$ 13.658,99	R\$ -	R\$ 13.658,99
7.7.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	106,18	24,22	2.571,68	106,18		106,18	R\$ 2.571,68	R\$ -	R\$ 2.571,68

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
7.7.2	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E ÁREA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	SINAPI	M2	106,18	31,75	3.371,22	106,18		106,18	R\$ 3.371,22	R\$ -	R\$ 3.371,22
7.7.3	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	106,18	51,26	5.442,79	106,18		106,18	R\$ 5.442,79	R\$ -	R\$ 5.442,79
7.7.4	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	25,10	90,57	2.273,31	25,10		25,10	R\$ 2.273,31	R\$ -	R\$ 2.273,31
7.8	REVESTIMENTOS						3.688,83				R\$ 3.688,83	R\$ -	R\$ 3.688,83
7.8.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	157,98	3,68	581,37	157,98		157,98	R\$ 581,37	R\$ -	R\$ 581,37
7.8.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	157,98	19,67	3.107,47	157,98		157,98	R\$ 3.107,47	R\$ -	R\$ 3.107,47
7.9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						2.098,09				R\$ 2.098,09	R\$ -	R\$ 2.098,09
7.9.1	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	98,32	98,32	1,00		1,00	R\$ 98,32	R\$ -	R\$ 98,32
7.9.2	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	3,00	9,77	29,31	3,00		3,00	R\$ 29,31	R\$ -	R\$ 29,31
7.9.3	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	4,00	179,46	717,84	4,00		4,00	R\$ 717,84	R\$ -	R\$ 717,84
7.9.4	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	3,00	183,56	550,68	3,00		3,00	R\$ 550,68	R\$ -	R\$ 550,68
7.9.5	S12562	Luminária para uma lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	ORSE	un	2,00	72,27	144,54	2,00		2,00	R\$ 144,54	R\$ -	R\$ 144,54
7.9.6	I13289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	6,00	92,90	557,40	6,00		6,00	R\$ 557,40	R\$ -	R\$ 557,40
7.10	ESQUADRIAS						9.634,47				R\$ 9.634,47	R\$ -	R\$ 9.634,47
7.10.1	91337	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	2,00	1.038,34	2.076,68	2,00		2,00	R\$ 2.076,68	R\$ -	R\$ 2.076,68
7.10.2	S01762	Janela em madeira de lei, tipo veneziana, de abrir, c/batentes e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens	ORSE	m2	4,80	592,30	2.843,04	4,80		4,80	R\$ 2.843,04	R\$ -	R\$ 2.843,04
7.10.3	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	40,00	10,52	420,80	40,00		40,00	R\$ 420,80	R\$ -	R\$ 420,80
7.10.4	I07108	Gradil com portão de correr e/ou abrir, em cantoneira "L" de 2 x 5/16" dobrada (montante), três barras chatas 1 x 5/16" (horizontal) e barras quadradas 3/4" (vertical)	ORSE	m2	13,44	319,49	4.293,95	13,44		13,44	R\$ 4.293,95	R\$ -	R\$ 4.293,95
7.11	PINTURA						10.790,52				R\$ 10.790,52	R\$ -	R\$ 10.790,52
7.11.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	551,60	10,96	6.045,54	551,60		551,60	R\$ 6.045,54	R\$ -	R\$ 6.045,54
7.11.2	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	115,82	20,74	2.402,11	115,82		115,82	R\$ 2.402,11	R\$ -	R\$ 2.402,11
7.11.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	115,82	13,08	1.514,93	115,82		115,82	R\$ 1.514,93	R\$ -	R\$ 1.514,93
7.11.4	S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	ORSE	m2	38,88	19,26	748,83	38,88		38,88	R\$ 748,83	R\$ -	R\$ 748,83
7.11.5	S02306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	ORSE	m2	4,00	19,78	79,12	4,00		4,00	R\$ 79,12	R\$ -	R\$ 79,12
7.12	OUTROS						295,20				R\$ 295,20	R\$ -	R\$ 295,20
7.12.1	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	130,62	2,26	295,20	130,62		130,62	R\$ 295,20	R\$ -	R\$ 295,20
8	EMEIF ROSA DIAS DO NASCIMENTO – SEDE DO MUNICÍPIO						p				R\$ 224.900,90	R\$ -	R\$ 224.900,90
8.1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						7.175,73				R\$ 7.175,73	R\$ -	R\$ 7.175,73
8.1.1	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	SEINFRA	M2	3,70	40,13	148,48	3,70		3,70	R\$ 148,48	R\$ -	R\$ 148,48
8.1.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M3	3,86	55,66	214,85	3,86		3,86	R\$ 214,85	R\$ -	R\$ 214,85

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
8.1.3	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	15,58	4,90	76,34	15,58		15,58	R\$ 76,34	R\$ -	R\$ 76,34
8.1.4	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	193,28	31,08	6.007,14	193,28		193,28	R\$ 6.007,14	R\$ -	R\$ 6.007,14
8.1.5	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	5,10	30,57	155,91	5,10		5,10	R\$ 155,91	R\$ -	R\$ 155,91
8.1.6	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	8,82	9,06	79,91	8,82		8,82	R\$ 79,91	R\$ -	R\$ 79,91
8.1.7	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	4,18	9,90	41,38	4,18		4,18	R\$ 41,38	R\$ -	R\$ 41,38
8.1.8	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	139,42	3,24	451,72	139,42		139,42	R\$ 451,72	R\$ -	R\$ 451,72
8.2	MOVIMENTO DE TERRA						724,22				R\$ 724,22	R\$ -	R\$ 724,22
8.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	6,34	84,38	534,97	6,34		6,34	R\$ 534,97	R\$ -	R\$ 534,97
8.2.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	SINAPI	M3	3,70	51,15	189,26	3,70		3,70	R\$ 189,26	R\$ -	R\$ 189,26
8.3	INFRAESTRUTURA						3.225,96				R\$ 3.225,96	R\$ -	R\$ 3.225,96
	FUNDAÇÃO E BALDRAME						3.225,96				R\$ 3.225,96	R\$ -	R\$ 3.225,96
8.3.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	2,45	484,85	1.187,88	2,45		2,45	R\$ 1.187,88	R\$ -	R\$ 1.187,88
8.3.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	2,45	290,11	710,77	2,45		2,45	R\$ 710,77	R\$ -	R\$ 710,77
8.3.3	96543	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	12,57	18,03	226,64	12,57		12,57	R\$ 226,64	R\$ -	R\$ 226,64
8.3.4	96545	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	58,22	15,73	915,80	58,22		58,22	R\$ 915,80	R\$ -	R\$ 915,80
8.3.5	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	3,75	49,30	184,88	3,75		3,75	R\$ 184,88	R\$ -	R\$ 184,88
8.4	SUPERESTRUTURA						5.088,30				R\$ 5.088,30	R\$ -	R\$ 5.088,30
8.4.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,73	484,85	838,79	1,73		1,73	R\$ 838,79	R\$ -	R\$ 838,79
8.4.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	1,73	290,11	501,89	1,73		1,73	R\$ 501,89	R\$ -	R\$ 501,89
8.4.3	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	44,97	14,65	658,81	44,97		44,97	R\$ 658,81	R\$ -	R\$ 658,81
8.4.4	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	14,93	14,29	213,35	14,93		14,93	R\$ 213,35	R\$ -	R\$ 213,35
8.4.5	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	36,10	13,54	488,79	36,10		36,10	R\$ 488,79	R\$ -	R\$ 488,79
8.4.6	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	KG	109,36	14,30	1.563,85	109,36		109,36	R\$ 1.563,85	R\$ -	R\$ 1.563,85
8.4.7	S11652	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 10mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	ORSE	m2	16,69	49,30	822,82	16,69		16,69	R\$ 822,82	R\$ -	R\$ 822,82
8.5	ALVENARIA E VEDAÇÕES						3.958,99				R\$ 3.958,99	R\$ -	R\$ 3.958,99
8.5.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	5,50	122,87	675,79	5,50		5,50	R\$ 675,79	R\$ -	R\$ 675,79
8.5.2	103342	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	M2	40,00	82,08	3.283,20	40,00		40,00	R\$ 3.283,20	R\$ -	R\$ 3.283,20
8.6	COBERTURA						88.317,54				R\$ 88.317,54	R\$ -	R\$ 88.317,54
8.6.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	SEINFRA	M2	1.034,91	56,33	58.296,48	1034,91		1034,91	R\$ 58.296,48	R\$ -	R\$ 58.296,48
8.6.2	S00208	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	ORSE	m2	1.034,91	10,94	11.321,92	1034,91		1034,91	R\$ 11.321,92	R\$ -	R\$ 11.321,92
8.6.3	97653	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	UN	5,00	98,11	490,55	5,00		5,00	R\$ 490,55	R\$ -	R\$ 490,55
8.6.4	100393	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	73,76	17,13	1.263,51	73,76		73,76	R\$ 1.263,51	R\$ -	R\$ 1.263,51
8.6.5	100392	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	73,76	14,71	1.085,01	73,76		73,76	R\$ 1.085,01	R\$ -	R\$ 1.085,01
8.6.6	100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	73,76	14,61	1.077,63	73,76		73,76	R\$ 1.077,63	R\$ -	R\$ 1.077,63
8.6.7	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	SINAPI	M2	204,20	60,88	12.431,70	204,20		204,20	R\$ 12.431,70	R\$ -	R\$ 12.431,70
8.6.8	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	81,49	15,79	1.286,73	81,49		81,49	R\$ 1.286,73	R\$ -	R\$ 1.286,73

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
8.6.9	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS	SINAPI	M2	15,58	40,48	630,68	15,58		15,58	R\$ 630,68	R\$ -	R\$ 630,68
8.6.10	S01952	Sanca ou cimalha em gesso l = 10 cm	ORSE	m	47,00	9,22	433,34	47,00		47,00	R\$ 433,34	R\$ -	R\$ 433,34
8.7	REVESTIMENTO						16.242,00				R\$ 16.242,00	R\$ -	R\$ 16.242,00
8.7.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	195,52	3,68	719,51	195,52		195,52	R\$ 719,51	R\$ -	R\$ 719,51
8.7.2	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	104,92	24,35	2.554,80	104,92		104,92	R\$ 2.554,80	R\$ -	R\$ 2.554,80
8.7.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SINAPI	M2	91,00	29,54	2.688,14	91,00		91,00	R\$ 2.688,14	R\$ -	R\$ 2.688,14
8.7.4	S07604	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Brilhante, ref. BR10060 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusíve regularização de base ou emboço - Rev 04	ORSE	m2	104,52	98,35	10.279,54	104,52		104,52	R\$ 10.279,54	R\$ -	R\$ 10.279,54
8.8	PISOS E CALÇADAS						19.749,35				R\$ 19.749,35	R\$ -	R\$ 19.749,35
8.8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	M2	193,28	24,22	4.681,24	193,28		193,28	R\$ 4.681,24	R\$ -	R\$ 4.681,24
8.8.2	94438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	SINAPI	M2	193,28	31,75	6.136,64	193,28		193,28	R\$ 6.136,64	R\$ -	R\$ 6.136,64
8.8.3	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	SINAPI	M2	193,28	46,21	8.931,47	193,28		193,28	R\$ 8.931,47	R\$ -	R\$ 8.931,47
8.9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIA						8.185,51				R\$ 8.185,51	R\$ -	R\$ 8.185,51
	DRENO						1.182,88				R\$ 1.182,88	R\$ -	R\$ 1.182,88
8.9.1	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	M	59,54	15,58	927,63	59,54		59,54	R\$ 927,63	R\$ -	R\$ 927,63
8.9.2	104318	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	UN	26,00	7,30	189,80	26,00		26,00	R\$ 189,80	R\$ -	R\$ 189,80
8.9.3	104323	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	UN	7,00	9,35	65,45	7,00		7,00	R\$ 65,45	R\$ -	R\$ 65,45
	ESGOTO						3.672,01				R\$ 3.672,01	R\$ -	R\$ 3.672,01
8.9.4	S04883	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	ORSE	un	3,00	579,28	1.737,84	3,00		3,00	R\$ 1.737,84	R\$ -	R\$ 1.737,84
8.9.5	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	41,00	36,77	1.507,57	41,00		41,00	R\$ 1.507,57	R\$ -	R\$ 1.507,57
8.9.6	S01681	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	ORSE	un	4,00	106,65	426,60	4,00		4,00	R\$ 426,60	R\$ -	R\$ 426,60
	ÁGUA FRIA						3.330,62				R\$ 3.330,62	R\$ -	R\$ 3.330,62
8.9.7	102617	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	SINAPI	UN	1,00	3.330,62	3.330,62	1,00		1,00	R\$ 3.330,62	R\$ -	R\$ 3.330,62
8.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						10.710,42				R\$ 10.710,42	R\$ -	R\$ 10.710,42
8.10.1	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	9,00	179,46	1.615,14	9,00		9,00	R\$ 1.615,14	R\$ -	R\$ 1.615,14
8.10.2	S00629	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	ORSE	pt	8,00	63,47	507,76	8,00		8,00	R\$ 507,76	R\$ -	R\$ 507,76
8.10.3	S00624	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	ORSE	pt	13,00	30,02	390,26	13,00		13,00	R\$ 390,26	R\$ -	R\$ 390,26
8.10.4	S12562	Luminária para uma lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	ORSE	un	98,00	72,27	7.082,46	98,00		98,00	R\$ 7.082,46	R\$ -	R\$ 7.082,46
8.10.5	I13289	Refletor simples LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	ORSE	un	12,00	92,90	1.114,80	12,00		12,00	R\$ 1.114,80	R\$ -	R\$ 1.114,80
8.11	ESQUADRIAS						18.919,65				R\$ 18.919,65	R\$ -	R\$ 18.919,65
8.11.1	91337	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	2,00	1.038,34	2.076,68	2,00		2,00	R\$ 2.076,68	R\$ -	R\$ 2.076,68

BOLETIM DE MEDIÇÃO 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
8.11.2	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	2,00	825,63	1.651,26	2,00		2,00	R\$ 1.651,26	R\$ -	R\$ 1.651,26
8.11.3	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	2,56	796,77	2.039,73	2,56		2,56	R\$ 2.039,73	R\$ -	R\$ 2.039,73
8.11.4	102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	SINAPI	UN	1,00	874,99	874,99	1,00		1,00	R\$ 874,99	R\$ -	R\$ 874,99
8.11.5	S94569S	Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	ORSE	m2	0,50	388,80	194,40	0,50		0,50	R\$ 194,40	R\$ -	R\$ 194,40
8.11.6	S01762	Janela em madeira de lei, tipo veneziana, de abrir, c/batentes e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens	ORSE	m2	12,60	802,43	10.110,62	12,60		12,60	R\$ 10.110,62	R\$ -	R\$ 10.110,62
8.11.7	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	166,60	10,52	1.752,63	166,60		166,60	R\$ 1.752,63	R\$ -	R\$ 1.752,63
8.11.8	23305	RECUPERAÇÃO DE PORTAS EXISTENTES (MAO-DE-OBRA)	SBC	UN	1,00	219,34	219,34	1,00		1,00	R\$ 219,34	R\$ -	R\$ 219,34
8.12	PINTURA						38.145,60				R\$ 38.145,60	R\$ -	R\$ 38.145,60
8.12.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	2.234,35	10,96	24.488,48	2234,35		2234,35	R\$ 24.488,48	R\$ -	R\$ 24.488,48
8.12.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	653,78	13,08	8.551,44	653,78		653,78	R\$ 8.551,44	R\$ -	R\$ 8.551,44
8.12.3	S02308	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	ORSE	m2	138,32	19,26	2.664,04	138,32		138,32	R\$ 2.664,04	R\$ -	R\$ 2.664,04
8.12.4	S02306	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	ORSE	m2	123,44	19,78	2.441,64	123,44		123,44	R\$ 2.441,64	R\$ -	R\$ 2.441,64
8.13	OUTROS						4.457,61				R\$ 4.457,61	R\$ -	R\$ 4.457,61
8.13.1	S03163	Tampo de balcão em granito cinza andorinha, e=2cm	ORSE	m2	4,00	394,91	1.579,64	4,00		4,00	R\$ 1.579,64	R\$ -	R\$ 1.579,64
8.13.2	S02450	Limpeza geral	ORSE	m2	1.273,44	2,26	2.877,97	1273,44		1273,44	R\$ 2.877,97	R\$ -	R\$ 2.877,97
											460.019,36	86.405,60	546.424,97

POÇO DANTAS - PB, EM quarta-feira, 21 de agosto de 2024

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 546.424,97
VALOR ACUMULADO:	R\$ 546.424,97
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:	R\$ 460.019,36
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$ 86.405,60
SALDO DO CONTRATO:	R\$ 0,00

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO